3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2023 № 995
р.п. Шимск

О внесении изменений в Положение о совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Шимского муниципального района

В целях совершенствования системы муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Шимского муниципального района, утверждённое постановлением Администрации Шимского муниципального района от 25.05.2023 № 641, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский. рф).
Глава
муниципального района   А.Ю. Шишкин
Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 29.06.2023 № 995

«Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 25.05.2023 № 641

Положение

о совете по развитию малого и среднего предпринимательства

при Главе Шимского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок деятельности, цели и задачи совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Шимского муниципального района (далее Совет).

1.2. Совет создается для поддержки малого и среднего предпринимательства и его консолидации в целях решения актуальных социально-экономических задач муниципального района, содействия в совершенствовании нормативной правовой базы по вопросам малого и среднего предпринимательства.

1.3. Совет представляет собой постоянно действующий совещательный орган, состоящий из представителей малых и средних предприятий, предпринимателей, представителей органов местного самоуправления муниципального района

1.4. Состав членов Совета согласовывается с Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Новгородской области и утверждается Главой муниципального района.

1.5. Правовую основу деятельности Совета составляют Конституция Российской Федерации, Законы Российской Федерации, Указы Президента Российской Федерации, постановления, распоряжения Правительства Российской Федерации, законодательные и иные нормативные правовые акты Новгородской области, правовые акты Шимского муниципального района.

1.6. Деятельность Совета осуществляется на общественных началах.

2. Цели и задачи Совета.

2.1. Обеспечение сотрудничества органов местного самоуправления муниципального района с хозяйствующими субъектами малого и среднего предпринимательства.

2.2. Защита интересов предпринимателей, учет и обобщение предложений субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.3. Поиск путей муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства.

2.4. Разработка предложений для эффективного развития предпринимательства на территории района.

2.5. Разработка предложений по рациональному использованию ресурсов муниципального района.

2.6. Участие в экспертизе проектов муниципальных правовых актов муниципального района, затрагивающих интересы малого и среднего бизнеса.

3. Порядок работы Совета

Совет имеет право:
3.1. Председателем Совета является Глава муниципального района, который руководит деятельностью Совета, а в его отсутствие один из членов Совета
(по поручению председателя).

3.2. Принятые на заседании Совета решения и итоги голосования оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета и ответственным за ведение протокола. Решения Совета правомочны в случае присутствия на заседании более половины его списочного состава. Решения принимаются простым большинством голосов и носят рекомендательный характер. При равном распределении голосов голос председателя Совета является решающим.

3.3. Для решения вопросов, в которых необходимо участие контролирующих органов, председатель Совета может приглашать на заседание Совета представителей Межмуниципального отдела МВД России «Шимский», Федеральной налоговой службы, Управления Роспотребнадзора по Новгородской области, Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Солецкому и Шимскому районам Новгородской области и других органов.

3.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

4. Обеспечение деятельности Совета

4.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономики Администрации муниципального района.

4.1.1. Подготовку и проведение заседаний Совета осуществляет начальник отдела экономики Администрации муниципального района.

4.1.2. Информирование членов Совета об очередном заседании, повестке дня, обеспечение членов Совета необходимыми информационными материалами и документами, подготовку проектов решений, оформление протоколов осуществляет ведущий специалист отдела экономики Администрации Шимского муниципального района, входящий в состав Совета. »